

آینه

صند

حضوربی حاصل شریعتمداری دروزارت تعاون کارورفا‌ها اجتماعی

● گسترش فقر، عمیق‌شدن شکاف طبقاتی و کاهش قدرت مالی مردم، اقتصادی را برای رفاه مردم نگذاشته است. دولت با ایفای نقش تسهیلگری باکیفیت حکمرانی و سیاست‌گذاری خوب و همین‌طور نظارت مناسب می‌تواند هدف رفاه اقتصادی را محقق کند اما تاکنون نه بر این اصل تلاشی داشته بلکه بیش از گذشته رفق رفاه اقتصادی را از مردم گرفته است. شاید عمر تجربه کاری شریعتمداری در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی زیاد نباشد اما کارنامه تصدی وی در سایر وزارتخانه‌ها طی سال‌های گذشته نشان داده نمی‌توان خیلی به بازگشت رفاه اقتصادی مردم به‌ویژه حقوق‌بگیران جامعه امیدوار بود. محمد شریعتمداری روز گذشته در جلسه شورای عالی رفاه که در طبقه دهم وزارت کار برگزار شد، همراه با برخی از مدیران به شنیدن مشکلات مربوط به مسائل مهم حوزه رفاه و تأمین اجتماعی نشست تا به نتایج مناسبی برسد اما در این جلسه جای مدیران بخش‌های غیرودلتی که در ارتباط با وضعیت رفاه مردم صاحب‌نظر هستند خالی بود.

ایران

مبارزه با فساد؛ بدون شفافیت هرگز!

● اگر بخواهیم مختصر و مفید به علت اصلی ماجرای فساد اشاره کنیم، فقدان شفافیت بود. عدم پاسخ‌گویی مسئولین، کنارگذاشتن مقررات، وجود تحریم‌ها در کنار فقدان فضای رسانه‌ای کارآمد و آزاد، موجب شد که همه اتفاقات نه در ادارات شیشه‌ای بلکه در تاریکخانه‌های فساد رخ دهد. نکته بسیار جالب اینکه در گذشته و به تناسب که برخی از رسانه‌ها به اطلاعاتی دسترسی پیدا می‌کردند و قدری شفاف می‌نوشتند، شاهد فاش‌شدن این فسادها بوده‌ایم ولی آنچه موجب تأسف است، بی‌توجهی دست‌اندرکاران امر به این افشاجاری‌ها است که در نهایت موجب می‌شود پس از گذشت ۸ سال به پرونده‌ای رسیدگی شود که باید سال‌ها پیش این افراد به پای میز محاکمه آورده می‌شدند.
باین‌حال بدون حل مشکل شفافیت، فرایند تولید فاسد و اختلاس‌کردن ادامه خواهد داشت. مبارزه با فساد بدون تأمین و برقراری شفافیت هرگز محقق نخواهد شد.

انتظ

عراق وایران

● **محمد صالح صدقیان:**عراق اکنون در شرایط خاصی قرار دارد. کشوری است که در آن مشکلات عیدیه سیاسی، اقتصادی و امنیتی وجود دارد و اکنون به‌شدت تحت تأثیر سیاست‌های آمریکا است و کشورهای عربی، به‌خصوص کشورهای حاشیه خلیج فارس، به خصوص امارات و اردن بازی‌های خطرناکی را در عراق آغاز کرده‌اند، از همین رو بعید به نظر می‌رسد در شرایطی که عراق در آن قرار دارد، بتواند تبدیل به پلی بین ایران و سایر کشورهای عربی شود. مگر اینکه اندکی از تنش‌های میان ایران و سایر کشورهای عربی کاسته شود. درحال حاضر هرچند عراق می‌تواند اندکی مواضع سایرکشورهای عربی در اتحادیه عرب و نشست‌های منطقه‌ای را نسبت به ایران تعدیل کند اما نباید انتظار داشت که در شرایط وجود تنش نقش تأثیرگذاری را در این برهه زمانی ایفا کند.

سرن

آمریکا «جنگ اقتصادی» را برنظامی ترجیح می‌دهد
● **محسن امین‌زاده، معاون وزیر خارجه در دولت اصلاحات:** احتمال تنش گسترده نظامی آمریکا با ایران خیلی کم است. هیچ‌کدام از طرفین، تمایل به برخورد نظامی ندارند. تصور و ادعا آنها این است که ابزار اقتصادی برای زمین‌گیر کردن ایران نیز به اندازه کافی مؤثر به نظر می‌رسد و نیازی به برخورد نظامی نیست. آمریکا قصد دارد ثابت کند که بدون حمله نظامی و به‌رغم اجماع سیاسی جهان به نفع ایران، با ابزار صرفا اقتصادی، قادر به مجبورکردن ایران به عقب‌نشینی است. در چهل سال گذشته برخی برخوردهای محدود نظامی ایران و آمریکا در خلیج فارس روی داده است. تصور می‌کنم که اگر شرایط میان ایران و آمریکا دت‌تر شود و به کنش‌های نظامی کشیده شود، به درگیری‌های محدود در خلیج فارس محدود خواهد بود. البته احتمال وقوع همین درگیری‌های محدود نیز کم است.

جمهوری اسلامی

وعده‌دیر هنگام پاکستان برای برخورد با تروریست‌ها
● جای تعجب است که چرا دولت پاکستان تا این مرحله واکنش جدی و قابل ذکری در مقابله با تروریست‌ها از خود نشان نداده. وعده نخست‌وزیر پاکستان اگر عملیاتی شود و پشتوانه جدی و مؤثری داشته باشد، نقطه عطفی در مناسبات امنیتی و مرزی محسوب می‌شود و می‌تواند مبنای مناسبی در این زمینه باشد. مشکل اینجاست که متأسفانه دو طرف به ماهیت و خاستگاه تروریست‌های اجاره‌ای در صنعات مرزی دو کشور کلاما واقفاند و دست‌های پشت‌پرده را به‌خوبی می‌شناسند ولی تاکنون اقدام بازدارنده و مهارکننده‌ای از جانب پاکستان را شاهد نبوده‌ایم که همین امر می‌تواند بر مناسبات نمونه و تاریخی دو کشور اثرات جدی بانی بگذارد.

سیاست

مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید قوه قضائیه برگزار شد

ابراهیم رئیسی: مردم در مورد اجرای عدالت نگران هستند



رئیس قوه قضائیه، ابراهیم رئیسی، در مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید قوه قضائیه

یک حزب و جریانی می‌آید و ما باید بر اجرای قانون توافق کنیم و این مسئله را جدی بگیریم و بنده هم به عنوان نکته محوری ان‌شاءالله توجه خواهم داشت.»
رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه در ارتباط با دستگاه قضائی تلاش‌های زیادی شده اما امروز همچنان مسئله اطاله دادرسی و اینکه تعداد ورودی پرونده به دستگاه قضائی زبیده نظام اسلامی نیست، عنوان کرد: «باید رفت سرچشمه‌ها را بررسی کرد. تولید این میزان پرونده از کجا شکل گرفته است؟ جایگاه پیشگیری را دولت و مجلس با تصویب قوانین پیشگیرانه برعهده دارند و در حوزه اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی هیچ دستگاهی در کشور نیست که وظیفه پیشگیری از وقوع جرم نداشته باشد.»او تأکید کرد: «مجلس باید قوانینی برای مجازات‌های جایگزین تصویب کند تا قاضی ما به آن عمل کند. درباره پیشگیری و کاهش ورودی پرونده و قضا‌زدایی سازوکارهایی در نظر گرفته شود و کمک جدی مجلس را می‌طلبید و پیشنهادهای اصلاحی را داریم و تقدیم خواهیم کرد تا بتوانیم مسئله قضا‌زدایی و حبس‌زدایی را اجرایی کنیم.»رئیس‌ی افزود: «می‌خواهیم وضعیت زندان‌های ما وضعیتی باشد که امام فرمودند «زندان باید دانشگاه باشد»، این نیازمند این است که مسئولان در این فضا کاری در خور انجام دهند؛ با آشنایی من با سطوح قضائی این روحیه وجود دارد و طبق فرمایش مقام معظم رهبری استفاده از نیروهای کارآمد و انقلابی را ان‌شاءالله دنبال خواهیم کرد. آموزش هم از کارهای خوبی است که به تداوم نیاز دارد و ایجاد مهارت لازم برای قضات باید بیش از گذشته انجام شود تا بتوانیم از نیروهای جوانمان پیش از پیش استفاده کنیم. امروز مدعی مبارزه با فساد درون

معارفه رئیس قوه قضائیه با تشکر از مسئولان قضائی گفت: «من شاهد بودم که مسئولان عالی قضائی تا مدت‌ها پس از پایان ساعت کاری در مقام خود باقی مانده و برای حل مشکلات مردم تلاش می‌کردند. همچنین باید از حمایت‌های مقام معظم رهبری تشکر کنم که همواره به قوه قضائیه عنایت داشتند و اگر الطاف، توجه و همراهی ایشان نبود همین مقدار از تلاش‌های ما نمی‌تواند به اهداف خود برسد.»به گزارش ایسا، او ادامه داد: «مسئله رضایت‌مندی مردم مهم است؛ البته مؤلفه‌های متعددی دارد که یکی از آن کار ماست و نباید دشمن بیرونی و جاهلان درونی را فراموش کنیم که به سبب این مسئله کسانانی مدعی شده‌اند که مردم از دستگاه قضا ناامید شده‌اند. من عرض می‌کنم خلاف این است. وقتی ما شاهد کثرت پرونده هستیم؛ یعنی این استدلال مغالطه‌ای است.»آیت‌الله آملی‌لاریجانی تأکید کرد: «کثرت پرونده ساخته دستگاه قضا نیست و سرریز مشکلات به دستگاه قضا است. البته بررسی سریع مؤلفه قابل توجه است. وقتی وضعیت اقتصادی دچار مشکل است جرم افزایش پیدا می‌کند؛ وقتی فساد افزایش پیدا کند؛ یعنی سرریز دستگاه‌های دیگر به دستگاه قضا می‌شود. وقتی در بحث محیط زیست نظارت وجود ندارد نتیجه پرونده‌ای می‌شود که دستگاه قضا باید به آن بپردازد.»او با اشاره به شایعاتی که پیرامون خانواده دخترش وجود دارد، گفت: «گاهی دشمن بیرونی و جاهل درونی مشکل ایجاد می‌کند. دشمن شایعه کرد دختر رئیس قوه قضائیه جاسوس است. صبیحه ما می‌رفت می‌گفتند شما از زندان آزاد شدید. عزیزی از ما حلابت طلبید، من گفتم عهد کردم از کسی که تهمت بزند نمی‌گذرم و کسی را هم که حرف ناحقی شنید ولی دفاع نکرد، حلال نخواهم کرد. چرا وظیفه شرعی خود را انجام نمی‌دهیم و در برابر تهمت ساکت هستیم. برخی از قضات در کالایی بودند و تهمتی زدند و یک نفر گفت عجب دختر رئیس قوه جاسوس است. من کسی که تهمت بزند را حلال نمی‌کنم.»

محسنی‌زهای: بهتر است افراد جوان جایگزین بنده شوند

حجت‌الاسلام محسنی‌زهای، معاون اول قوه قضائیه نیز در این مراسم گفت: «ما از نقدهای دلسوزانه و خیرخواهانه استقبال می‌کنیم و با شناخت ۴۰ساله‌ای که از آقای رئیسی دارم مطمئن‌کم اهل مشورت و تدبیر است و مدیریت هم می‌کند. من آنچه در توانم هست را به کار می‌برم و اینجا اعلام می‌کنم که حتماً بهتر است افراد جوان و تازه‌کار جایگزین بنده شوند و من هم حتما در کنار آنها و شما خواهم بود.»

هم کاهش خواهد داد، در کار نباشد، طریق موفقیت آشکار است.» دو روز پیش هم علی مطهری نایب‌رئیس مجلس در نامه‌ای به حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابراهیم رئیسی، رئیس جدید قوه قضائیه از ایشان خواسته است که چند مورد از موضوعات مهم مرتبط با دستگاه قضائی را حل‌وفصل کند. در این نامه از رئیس قوه قضائیه درخواست شده بود که تبصره ماده ۴۸ قانون آیین دادرسی کیفری که جدیداً اضافه شده اجرا نشود. تبصره‌ای که به نوشته مطهری بدون جدی‌کردن مسیر قانونی در مجلس ششم اضافه شد و به موجب آن متهمان سیاسی و امنیتی ملزم شدند که وکیل خود را صرفاً از فهرست وکلای مورد تأیید رئیس قوه قضائیه انتخاب کنند. مطهری همچنین در نامه خود از اینکه یک دادستان علیه نمایندگان مجلس به خاطر نطق میان‌دستور صرفاً به خاطر اینکه در موردی منطبق با نظر رسمی حکومت نبوده، اعلام جرم کرده، گلایه کرده و با اشاره به اینکه این اقدام خلاف اصول ۸۴ و ۸۶ قانون اساسی است نوشته بود: «نمایندگان در بیان نظرات خود آزادند، حداکثر این است که نماینده دیگری در نطق میان‌دستور خود پاسخ او را می‌دهد. لازم است از این پدیده نیز جلوگیری شود.»
مطهری درباره دادگاه ویژه روحانیت و جلوگیری از ورود افراد غیرسنسول در پرونده‌های سیاسی و متهمان به جاسوسی هم مواردی را در نامه خود متذکر شده بود.

درون که با ادبیاتی خاص به دنبال جذب آرای مردم هستند.
احتمال دارد ۳ جریان در انتخابات داشته باشیم
میرزایی ادامه داد: اینها درست است که سعی می‌کنند عنوان‌های برطمطراق به کار ببرند، اما واقعیت این است که در نهایت چیزی در آن نیست، اکثریت مردم متوجه هستند که در وضعیت موجود راهی جز تعامل و حل مسائل سیاست خارجی نیست و اصلاح‌طلبان هم این را اعلام کردند. اما در پیشبرد بعضی از برنامه‌هایشان که طبیعت هر جامعه‌ای است، با موانعی مواجه هستند که مردم هم این را متوجه هستند. او گفت: ممکن است اختلافی جدید شکل بگیرد؛ مثلاً امکان دارد ائتلاف اصلاح‌طلبان با دولتی‌ها یا طیف میانه‌رو اصولگرا شکل بگیرد. از طرف دیگر احتمال دارد ما سه جریان در انتخابات داشته باشیم که ضلع اول شامل اصلاح‌طلبان و بخشی از دولتی‌ها، ضلع دوم هم ممکن است طیفی از طرفداران آق‌ای روحانی با لاریجانی باشند و ضلع سوم هم همان طیفی باشد که آقای عادل‌داد به دنبال آن است.

مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید قوه قضائیه برگزار شد

ابراهیم رئیسی: مردم در مورد اجرای عدالت نگران هستند

شرق: مراسم تودیع و معارفه رؤسای قدیم و جدید قوه قضائیه روز گذشته برگزار شد. در این جلسه حجت‌الاسلام محمد محمدی‌گلیپاکانی، رئیس دفتر مقام معظم رهبری، حکم انتصاب حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی از سوی رهبر انقلاب را قرائت کرد.
به گزارش مهر، حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی نیز در این مراسم گفت: «امیدوارم اعتماد رهبری به حقیر در مسئولیت خطیر قوه قضائیه، موجب شرمندگی بنده خدمت ایشان و قضات و مردم و نیروهای انقلابی نشود. حکم رهبری را منشور هشت ماده‌ای برای همه همکاران قضائی می‌دانم و این حکم منشور پیش‌روی قوه قضائیه است.»او با بیان اینکه در طول سه سال گذشته فرصتی پیدا کردم و بیش از گذشته با مشکلات و با زندگی مردم در سطوح مختلف آشنا شدم، افزود: «به نظرم با مشکلات و تنگناها در زندگی مردم آشنایی بیشتر باید داشت و این فرصت سه ساله برای من این فرصت را مهیا کرد. همه تلاش‌م را می‌کنم تا از ظرفیت فعلی و بالقوه برای کاهش درد و مشکلات و احقاق حقوق مردم در مسیر اجرای عدالت آنچه مورد خواست مردم عزیزمان است، تلاش کنم.»رئیس قوه قضائیه ادامه داد: «با همه تلاش‌هایی که انجام شده مردم در مورد اجرای عدالت همچنان نگران هستند و خواست و مطالبه مردم است که در سطوح مختلف اجرای عدالت را بیش از گذشته ببینند و تحول قضائی در این دوره به نظر من باید در بستر گام دوم تحول قضائی شکل بگیرد. برنامه تحول قضائی در بستر گام دوم که مقام معظم رهبری فرمودند ان‌شاءالله به همکاری همه بخش‌ها هم در دولت و همچنین در مجلس نیاز است که هرکس در حوزه کاری خود تلاش کند تا این گام به ویژه در اجرای عدالت به خوبی برداشته شود.»حجت‌الاسلام رئیسی با تأکید بر اینکه در گام دوم انقلاب اجرای عدالت به عنوان یکی از نکات مهم تلقی شده و از نکات مهم در قانون اساسی ما و همچنین مورد تأکید امامین انقلاب بوده واقعا می‌طلبید امروز به یک نقطه قابل قبول در ارتباط با اجرای عدالت به تفاهم برسیم، گفت: «اتچنان که فرمودند درباره عدالت کتاب‌های بسیاری می‌شود نوشت اما چه کنیم مردم احساس اجرای عدالت کنند؟ بنده نمی‌خواهم بگویم اجرای عدالت مساوی اجرای قانون است اما فعلاً اگر بخواهیم بر یک اصل توافق کنیم آن اجرای قانون است.»او افزود: «هیچ‌کس در هیچ شرایطی و در هیچ جایگاهی حق دورزدن قانون و تخلف قانونی را نخواهد داشت. مسئله اجرای قانون را امروز در همه سطوح کشور باید جدی گرفت و در کشور ما هر روز

شرق: نامه‌هایی که به سمت ابراهیم رئیسی روانه می‌شود. بعد از علی مطهری، احمد توکلی هم به رئیس تازه قوه قضائیه نامه نوشته است. نماینده سابق مجلس و رئیس هیئت مدیره مؤسسه دیده‌بان شفافیت و عدالت که خود را به عنوان یک چهره ضدفساد شناسانده و معتقد است فساد به مرحله ساختاری رسیده است، با ارسال نامه‌ای به آیت‌الله رئیسی اعلام کرده که مؤسسه دیده‌بان شفافیت و عدالت آماده همکاری با قوه قضائیه در مبارزه با فساد است. احمد توکلی در نامه خود از رئیس قوه قضائیه درخواست کرده که شفاف‌سازی و مبارزه با عوامل فسادساز از قوه قضائیه آغاز شود. در نامه او آمده است: «در واقع، چه در امر شفاف‌سازی و چه درخصوص مبارزه با عوامل فسادساز و مفسدان باید از قوه قضائیه آغاز کنید و این مقدور نیست مگر به فعال‌کردن رسانه‌های مستقل و آزاد و تقویت مشارکت مردم و سازمان‌های مردم‌نهاد. اگر رسانه‌ها آزاد نباشند شفاف‌سازی به انحراف می‌رود و از تأثیر آن کاسته می‌شود و حتی ممکن است موجب گمراهی گردد. آزادی رسانه‌ها و مشارکت مردم، به شکل فردی یا سازمان‌یافته، هزینه‌های کمرشکن قوه را کاهش می‌دهد و مردم را به پشتیبانیی دستگاه قضا وامی‌دارد. این مردمی‌سازی دستگاه قضا آثار بابرکت دیگری نیز دارد که درخورتوجه است.»او با اشاره به اینکه در این برهه، شفاف‌سازی مهم‌ترین اقدام است، گفته:

دومین نامه خطاب به رئیس قوه قضائیه نوشته شد

نامه‌هایی برای ابراهیم رئیسی

«شفاف‌سازی به این معناست که مردم باور کنند که بنا نیست چیزی از آنها پنهان داشته شود. شفاف‌سازی ارزان‌ترین، ساده‌ترین و مؤثرترین ابزار پیشگیری، کشف و مقابله با فساد است. در این زمینه اقداماتی که از دوره پیشین برای الکترونیکی‌کردن دادرسی و توسعه حوزه رسانه از طرفی همچون تأسیس خبرگزاری انجام شده، باید استمرار یافته و تکمیل شود؛ اما این همه اگرچه لازم، ولی کفایت نمی‌کند و دستگاه قضا محتاج تغییر راهبرد است. تغییر راهبرد وقتی احساس می‌شود که مصادیق بزرگ برای مردم آشکار شود؛ مانند ماجرای حساب‌های قوه قضائیه در بانک مرکزی، شیشه‌ای‌کردن کامل دادگاه مقامات سیاسی و اداری و پرونده‌های کلان فساد مالی. شفاف‌کردن، روش‌های نارسا یا نادرست را آشکار می‌کند و امکان اصلاحات را فراهم می‌سازد و چون باطل‌السرحد دشمنان و دهان‌بند باوه‌گویان عمل خواهد کرد. نکته مهم در امر شفاف‌سازی فراگیربودن آن است و پرهیز از گزینشی‌عمل‌کردن. البته مواردی را می‌توان منع کرده است که اگر قانون، قایل‌دفاع است باید با صراحت، این موارد استتنا و دلایل آن به اطلاع مردم رسانده شود و در همان حال، به سرعت برای موارد نادرست قانونی از راه تقنین چاره‌اندیشی شود. فراموش نکنیم در وضعیت کنونی به یمن وجود شبکه‌های اجتماعی، راستی‌آزمایی برای مردم دشوار نیست و اگر مصلحت‌سنجی‌های رایج در شفاف‌سازی که اعتماد را باز

جلال میرزایی مطرح کرد

احتمال وجود ۳ جریان در انتخابات

که شاید نیت بانیان این پیشنهاد این بوده که فرضا شورای نگهبان این طرح را تأیید نمی‌کند و می‌توانند از آن استفاده تبلیغاتی کنند. در این میان بعضی از تحلیل‌ها عجیب است که می‌گویند هدف حذف لاریجانی است یا می‌گویند می‌خواهند قالیابا را رئیس مجلس کنند که اینها به نظر من تحلیل‌هایی سطحی است.»
این نماینده در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کنید این مصوبه مورد تأیید شورای نگهبان قرار بگیرد یا خیر؟ هم گفت: «قانون اساسی در مورد انتخابات مجلس گفته که نمایندگان با رأی مستقیم مردم برای یک دوره چهارساله انتخاب شوند، اما جزئیات آن را به قانون عادی مصوب مجلس محول کرده است، بنابراین نباید مغایرتی با قانون اساسی داشته باشد. همان‌طور که ما سطح سن گذاشته‌ایم، کسانی که کاندیدا می‌شوند باید حداقل ۳۰ و حداکثر ۷۵ سال داشته باشند این هم شرایطی است که می‌تواند وجود داشته باشد.»این عضوامیدی مجلس درباره اینکه اجرائی‌شدن این مصوبه را مفید می‌داند یا خیر گفت: «به نظر من، هم قابل دفاع است و

هم می‌توان ندهایی بر آن وارد کرد. اینکه کسی خوب عمل کند و مردم در چند دوره انتخابات به او اعتماد کنند، مشکلی نیست، اما از طرف دیگر هم وقتی کسی چند دوره حضور داشته باشد، هرچه خلایقیت و ابتکار داشته در این چند دوره اجرا کرده، اما باید اجازه دهیم‌که افراد جوان‌تری حضور پیدا کنند و گردش‌نگهبان هم در مجلس ساری و جاری شود و اجازه دهیم‌که مردم چهره‌های جدیدتری را انتخاب کنند.»
میرزایی در پاسخ به این سؤال که فکر می‌کند اگر ممنوعیت نمایندگی بیش از سه دوره به قانون تبدیل شود، با توجه به حزبی و لیستی‌شدن انتخابات مجلس صنف‌بندی‌های انتخاباتی برای سال آینده به چه شکل خواهد بود؟ قایل‌دفاع است: جریان اصلاح‌طلب‌که وضعیتی‌ش در انتخابات تحت‌تأثیر تأیید صلاحیت‌هاست، البته این به طیف اصولگرایان هم بستگی دارد. برای اصولگرایان هم در دوره قبل جریانی منظم و تشکیلاتی که حمایت برخی جریان‌ها دیگر را هم دارد تحت عنوان جمنّا شکل گرفت. الان شعارها این است که نه اصولگرا، نه اصلاح‌طلب، بلکه یک جریان انقلابی با اکتا به

روزنه

واکنش‌ها به حکم عجیب ابوالفضل قدیانی

● **دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای:** به‌کارگیری مطالعه آثار مرتبط با رهبر انقلاب به‌عنوان مجازات، بدسیلیقی است.
علی عسگری، عضو دفتر حفظ و نشر آثار آیت‌الله خامنه‌ای، در واکنش به حکم دادگاه ابوالفضل قدیانی مبنی بر مطالعه و رونویسی از برخی کتاب‌های مرتبط با رهبر انقلاب گفت: انتشار آثار مرتبط با رهبر معظم انقلاب برای آشنایی با رأی و اندیشه و نیز زندگی و سیره اخلاقی و اجتماعی معظم‌له است و به‌کارگیری آن به‌عنوان مجازات یک مجرم، بدسیلیقی است.
به گزارش فارس، او افزود: دفتر تنظیم و نشر آثار رهبر معظم انقلاب هیچ توصیه‌ای به دادگاه‌ها برای مطالعه اجباری آثار رهبر انقلاب از سوی محکومان ندارد و این کار را مغایر با انزبخشی و روح کار فرهنگی می‌داند.چندی پیش ابوالفضل قدیانی، از اعضای سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، با حکم قاضی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی، به مجازات حبس (سه سال حبس تعزیری) و مطالعه و رونویسی سه کتاب «حکایت زمستان» از سعید عارف، «داستان سیستان» (سفرنامه رهبر انقلاب به سیستان‌و بلوچستان) از رضا امیرخانی و «دشمن‌شناسی» که گردآوری سخنان رهبر انقلاب از سوی مؤسسه حفظ و نشر آثار معظم‌له است، محکوم شد.این حکم البته انتقاد رضا امیرخانی، نویسنده کتاب داستان سیستان را نیز در پی داشت، رضا امیرخانی، با انتشار متنی در کانال تلگرامی خود، ضمن انتقاد از این رویه، تأکید کرد: اگر قرار است کتابی به فهرست مجازات‌های تکمیلی افزوده شود، بهتر است از مؤلفان برای این کار اجازه بگیرند.

متن پاسخ رضا امیرخانی

به گزارش خبرآنلاین، متن کامل نوشته رضا امیرخانی به شرح زیر است:
«امروز از زمین و زمان، در دیوار، چهار اقلیم و شش جهت، خبری به دستم رسید از حکم تکمیلی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی که در آن نامی از کتاب «داستان سیستان» برده شده است.اول آنکه کتاب را به حکم قاضی نمی‌خواند؛ کتابی درست خوانده می‌شود که مخاطب، خود، آن را انتخاب کند. اگر قرار است کتاب به فهرست مجازات‌های تکمیلی افزوده شود، بهتر است پیش از آن، تغییراتی در قانون حقوق مؤلفان و مصنفان انجام پذیرد و در آن پیش‌بینی شود تا از مؤلفان برای این کار اجازه بگیرند... فقط فراموش نکنیم که با انتشار این سیاه‌ه‌کتب، مشکلی خواهیم داشت مثل مشکل سیاه‌ه‌شهرهای محل تبعید:او دیگر آنکه شاید اگر در حکم تکمیلی، معرفی کتاب برای مطالعه بود، چیزی نمی‌نوشتم... رونویسی؟! (مباد انشای منشیان دیوانی را کزی برسد!) سوم آنکه در مواجهه با بخشی از این حکم که نام کتاب در آن ذکر شده است، فارغ از محکمه و حاکم و محکوم، اگر دست‌نویس کتاب را می‌داشتم، حتماً برای دادگاه محترم ارسال می‌کردم، چهارم آنکه «داستان سیستان»، روایت سفر رهبر گرامی انقلاب است به سیستان‌و بلوچستان در دوره دوم خرداد. ختم کلام اینکه نتیجه «داستان سیستان» همین بند پایانی کتاب است: رهبر همان‌قدر که رهبر تیم حفاظت است، رهبر مردم نیز هست، رهبر نیروی انتظامی، رهبر چتربازان مرزشمین، رهبر جوانان برومند، رهبر پیرمردان بی‌دندان، رهبر فرزندان بی‌کس شهید، رهبر راننده‌های فرمانداری، رهبر پسران نماز جمعه، رهبر دختران خیابان، رهبر هبی‌پردازز، رهبر خواهران زینب، رهبر چپ، رهبر راست، رهبر استنادار، رهبر فرماندار، رهبر بلوچ، رهبر زابل، رهبر سیستان، رهبر شیعه، رهبر سنی، رهبر کرد و ترک و ترکمن، رهبر باروها، رهبر بچه‌های نشر آثار، رهبر بچه‌های مخالف نظام... رهبر همان‌قدر که رهبر من است، رهبر رفیق شفیق من است. او بایستی رهبر همه باشد...».

علم‌الهدی باز هم از فتنه ۹۸ گفت

● **شرق:**علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد، برای چندمین‌بار درباره فتنه ۹۸ سخن رانده و گفته که برای مقابله با فتنه ۹۸ آماده باشد. او گفته دشمنان مدتی است به این فکر افتاده‌اند که اگر فشارهای اقتصادی و معیشتی بر مردم زیاد شود، خود مردم از جریان انقلاب بر روی می‌گردانند. جوانانی که به زیارت قبور شهدا می‌آیند، جهادگر، مستعد و دل‌داده به انقلاب هستند و باید بداندند که فتنه‌ها در پیش است. علی مطهری، پیش از این در پاسخ به پرسشی درباره طرح موضوع فتنه ۹۸ که این‌روژها در برخی تریبون‌ها و توسط برخی سبایسون روی آن مانور داده می‌شود گفته بود: من دقیقاً نمی‌دانم بر چه اساسی این صحبت‌ها مطرح می‌شود. شاید بهتر باشد از خود این افراد سؤال شود که قرار است دوباره چه فتنه‌ای را برپا کنید؟! باید دید منظورشان از طرح چنین مباحثی چیست. لازم است همه مردم و سبایسون متوجه باشند تا آلت دست این افراد نباشند. پیش از همه اصولگرایان، حجت‌الاسلام «حیدر مصلحی» از طراحی قطعی فتنه‌ای برای سال ۹۷ یا ۹۸ خبر داده و گفته بود: حوادث سال ۱۳۸۸ تمام نشده و دشمن با رفع اشکالات خود به دنبال طراحی فتنه‌ای جدید است که محور آنها اصل نظام و ولایت فقیه است. این اعترافاتی است که جاسوسان دستگیرشده نیز به آن اقرار کرده‌اند و عده‌ای نیز در داخل با طرح و نقشه‌های دشمن همراهی می‌کنند. در فتنه ۸۸ ابواما بیان کرد که اشکال بزرگ ما در این فتنه این بود که از طبقه متوسط به بالا استفاده کردیم و نتوانستیم طبقه متوسط به پایین را مورد استفاده قرار دهیم.